
PROCESSO DE AMPLIAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO/2017 - EDITAL 001/2016

CLASSIFICAÇÃO GERAL - ENSINO FUNDAMENTAL

Tubarão, 13 de dezembro de 2016.

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 CLINEIDE MARIA DA SILVA 20 41anos 2meses 11dias Ensino Médio 1211 1/5/1956

2 RAQUEL ROBERG DA SILVA 20 31anos 7meses 11dias Ensino Médio Pós-Especialização 990 5/2/1965

3 CLEONICÉLIA GUAREZI DA SILVA 20 30anos 3meses 18dias Lic.Plena Pós-Espec. 1376 17/12/1966

4 ANGELIQUE DE MEDEIROS 20 30anos 2meses 4dias Licenciatura Plena 1513 4/8/1968

5 JÚLIA MARIA DAMASIO R. MENDONÇA 20 28anos 7meses 9dias Lic.Plena Pós-Espec. 1802 10/6/1969

6 VERA CRISTINA BARDINI 20 28anos 7meses 9dias Lic.Plena Pós-Espec. 1179 23/12/1969

7 ROSIRES KOCH BITTENCOURT 20 28anos  6meses 4dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1394 25/4/1965

8 REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR 20 28anos 5meses 8dias Licenciatura Plena 596 22/7/1963

9 ROSINETE DE CAMPOS MEDEIROS 20 26anos 7meses 19dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1736 2/7/1961

10 ELIANE DE OLIVEIRA ROSA CORREA 20 25anos 11meses 18dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 788 19/12/1969

11 VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA 20 23anos 10meses 28dias Lic.Plena Pós-Espec. 1117 1/7/1952

12 MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA 20 22anos 14dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1516 6/1/1964

13 JUCIMAR MARQUES DE AVELAR 20 20anos 10meses 23dias Licenciatura Plena 704 21/6/1950

14 MÁRCIA DA SILVA MEDEIROS 20 20anos 1mes 10dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 2827 6/6/1971

15 SIMONI PIVA BÚRIGO 20 19anos 7meses Licenciatura Plena 1685 9/4/1966

16 NILCE PEREIRA STAPAZZOL 20 19anos 5meses 17dias Lic.Plena Pós-Espec. 1293 30/4/1963

17 FABRICIO CONSTANTINO COSTA 20 19anos 1mes 22dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 1159 8/11/1974

18 ANDREA SOUZA DA ROSA 20 18anos 8meses 4dias Lic.Plena Pós-Espec. 2512 19/7/1976

19 LUCIANE DA SILVA CARDOSO 20 18anos 7meses 1dia Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 1325 13/7/1973

20 MARCIA DE OLIVEIRA 20 18anos 6meses 7dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 1182 15/1/1969

21 VIRLÉSIA DE SOUZA FERREIRA ROSALINO 20 18anos 6meses 3dias Lic.Plena Pós-Espec. 1168 11/7/1969

22 ILCA ELIZA ANTUNES CITADIN 20 18anos 2meses Licenciatura Plena Pós-Especialização 970 22/6/1977

23 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO 20 17anos 7meses 8dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 2590 25/12/1960



24 VALDETE MEDEIROS MACHADO 20 17anos 7meses 6dias Lic.Plena Pós-Espec. 2136 27/10/1956

25 SIBERI DA SILVA CECHINEL 20 17anos 7meses 6dias Licenciatura Plena 1902 8/12/1974

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 VERA BITTENCOURT DA SILVA PRAXEDES 20 21anos 1mes 17dias Lic.Plena Pós-Espec. 290 3/1/1967

2 MICHELINE CARNEIRO AGUIAR 30 18anos 2meses 17dias Licenciatura Plena 1690 26/7/1971

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 DAIANE FERNANDES MACHADO 30 9anos 7meses 21dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 694 15/8/1982

2 GLADYS CARDOSO PIRES 20 9anos 1mes 13dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1702 14/1/1959

3 ALINE GOULART CORREA 30 8anos 6meses 28dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 893 20/1/1980

4 JOICE BASCHIROTTO 30 8anos 3meses 14dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 204 28/4/1982

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 CHRISTIANE MARTINS MATIAS 30 23anos 2meses 17dias Licenciatura Curta 535 29/5/1975

2 ROSANGELA COMELLI MACHADO 30 23 anos 19dias Lic.Plena Pós-Espec. 1450 27/10/1971

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 MAURICIO MOREIRA 20 20anos 10meses 3dias Lic.Plena Pós-Espec. 680 28/8/1966

2 ROSANGELA MARIA FOGAÇA 30 18anos 7meses 5dias Licenciatura Curta 562 18/7/1960

HISTÓRIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.



Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

2 ROSANGELA MARIA FOGAÇA 30 18anos 7meses 5dias Licenciatura Curta 562 18/7/1960

EDUCAÇÃO FÍSICA ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 LUSANA KNABBEN BENTO 20 22anos 4meses 8dias Lic.Plena Pós-Espec. 2401 6/4/1968



PROCESSO DE AMPLIAÇÃO DA JORNADA DE TRABALHO/2017 - EDITAL 001/2016

CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

Tubarão, 13 de dezembro de 2016.

EMEB ARINO BRESSAN

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 CLINEIDE MARIA DA SILVA 20 41anos 2meses 11dias Ensino Médio 1211 1/5/1956

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 GLADYS CARDOSO PIRES 20 9anos 1mes 13dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1702 14/1/1959

2 DAIANE FERNANDES MACHADO 30 9anos 7meses 21dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 694 15/8/1982

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 CHRISTIANE MARTINS MATIAS 30 23anos 2meses 17dias Licenciatura Curta 535 29/5/1975

EMEB BOM PASTOR



ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 LUCIANE DA SILVA CARDOSO 20 18anos 7meses 1dia Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 1325 13/7/1973

2 ROSIRES KOCH BITTENCOURT 20 3anos 7 meses 27dias 28anos  6meses 4dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1394 25/4/1965

3 MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA 20 3anos 7 meses 25dias 22anos 14dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1516 6/1/1964

4 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO 20 7meses 28dias 17anos 7meses 8dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 2590 25/12/1960

EMEB FRANCELINO MENDES

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ILCA ELIZA ANTUNES CITADIN 20 18anos 2meses Licenciatura Plena Pós-Especialização 970 22/6/1977

2 REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR 20 28anos 5meses 8dias Licenciatura Plena 596 22/7/1963

3 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO 20 17anos 7meses 8dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 2590 25/12/1960

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

EDUCAÇÃO FÍSICA ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 LUSANA KNABBEN BENTO 20 22anos 4meses 8dias Lic.Plena Pós-Espec. 2401 6/4/1968

EMEB JOAO HILARIO DE MELLO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.



CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

Data Nasc.

1 ROSIRES KOCH BITTENCOURT 20 28anos  6meses 4dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1394 25/4/1965

2 SIMONI PIVA BÚRIGO 20 19anos 7meses Licenciatura Plena 1685 9/4/1966

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ALINE GOULART CORREA 30 8anos 6meses 28dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 893 20/1/1980

EMEB JOÃO PAULO I

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 CLEONICÉLIA GUAREZI DA SILVA 20 21anos 8meses 26dias 30anos 3meses 18dias Lic.Plena Pós-Espec. 1376 17/12/1966

2 JÚLIA MARIA DAMASIO R. MENDONÇA 20 28anos 7meses 9dias Lic.Plena Pós-Espec. 1802 10/6/1969

3 VIRLÉSIA DE S. FERREIRA ROSALINO 20 14anos 10meses 29dias 18anos 6meses 3dias Lic.Plena Pós-Espec. 1168 11/7/1969

4 LUCIANE DA SILVA CARDOSO 20 16anos 9meses 11dias 18anos 7meses 1dia Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 1325 13/7/1973

5 VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA 20 1ano 7meses 20dias 23anos 10meses 28dias Lic.Plena Pós-Espec. 1117 1/7/1952

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 GLADYS CARDOSO PIRES 20 9anos 1mes 13dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1702 14/1/1959

2 JOICE BASCHIROTTO 30 8anos 3meses 14dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 204 28/4/1982



GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 MAURICIO MOREIRA 20 20anos 10meses 3dias Lic.Plena Pós-Espec. 680 28/8/1966

EMEB MANOEL JOSÉ ANTUNES

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR 20 28anos 5meses 8dias Licenciatura Plena 596 22/7/1963

2 SIMONI PIVA BÚRIGO 20 19anos 7meses Licenciatura Plena 1685 9/4/1966

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 JOICE BASCHIROTTO 30 8anos 3meses 14dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 204 28/4/1982

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ROSANGELA COMELLI MACHADO 30 23 anos 19dias Lic.Plena Pós-Espec. 1450 27/10/1971

EMEB MANOEL RUFINO FRANCISCO



ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ANDREA SOUZA DA ROSA 20 14anos 8meses 28dias 18anos 8meses 4dias Lic.Plena Pós-Espec. 2512 19/7/1976

2 JUCIMAR MARQUES DE AVELAR 20 20anos 10meses 23dias Licenciatura Plena 704 21/6/1950

EMEB PE PAULO HERDT

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO 20 1ano 11meses 17anos 7meses 8dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 2590 25/12/1960

2 RAQUEL ROBERG DA SILVA 20 31anos 7meses 11dias Ensino Médio Pós-Especialização 990 5/2/1965

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 DAIANE FERNANDES MACHADO 30 9anos 7meses 21dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 694 15/8/1982

EMEB PRESIDENTE JUSCELINO KUBTISCHECK

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO



1 CLINEIDE MARIA DA SILVA 20 41anos 2meses 11dias Ensino Médio 1211 1/5/1956

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 DAIANE FERNANDES MACHADO 30 9anos 7meses 21dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 694 15/8/1982

EMEB PROFESSORA CRISTINA AVILA WENDHAUSEN

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 MÁRCIA DA SILVA MEDEIROS 20 20anos 1mes 10dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 2827 6/6/1971

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 DAIANE FERNANDES MACHADO 30 9anos 7meses 21dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 694 15/8/1982

EMEB PROFESSORA MARIA EMILIA ROCHA

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.



CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

Data Nasc.

1 ROSINETE DE CAMPOS MEDEIROS 20 15anos 5meses 9dias 26anos 7meses 19dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1736 2/7/1961

2 VERA CRISTINA BARDINI 20 14anos 7meses 27dias 28anos 7meses 9dias Lic.Plena Pós-Espec. 1179 23/12/1969

3 VALDETE MEDEIROS MACHADO 20 14anos 7meses 11dias 17anos 7meses 6dias Lic.Plena Pós-Espec. 2136 27/10/1956

4 SIBERI DA SILVA CECHINEL 20 10anos 11meess 20dias 17anos 7meses 6dias Licenciatura Plena 1902 8/12/1974

5 ANGELIQUE DE MEDEIROS 20 10anos 1mes 21dias 30anos 2meses 4dias Licenciatura Plena 1513 4/8/1968

6 SIMONI PIVA BÚRIGO 20 8anos 10meses 21dias 19anos 7meses Licenciatura Plena 1685 9/4/1966

7 MARCIA DE OLIVEIRA 20 5anos 1mes 2dias 18anos 6meses 7dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 1182 15/1/1969

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 VERA BITTENCOURT DA S. PRAXEDES 20 21anos 1mes 17dias 21anos 2meses 16dias Lic.Plena Pós-Espec. 290 3/1/1967

2 MICHELINE CARNEIRO AGUIAR 30 18anos 2meses 17dias Licenciatura Plena 1690 26/7/1971

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 DAIANE FERNANDES MACHADO 30 9anos 7meses 21dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 694 15/8/1982

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 MAURICIO MOREIRA 20 20anos 10meses 3dias Lic.Plena Pós-Espec. 680 28/8/1966

EMEB SÃO JUDAS TADEU



DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 MICHELINE CARNEIRO AGUIAR 30 18anos 2meses 17dias Licenciatura Plena 1690 26/7/1971

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ROSANGELA COMELLI MACHADO 30 3anos 27dias 23 anos 19dias Lic.Plena Pós-Espec. 1450 27/10/1971

2 CHRISTIANE MARTINS MATIAS 30 23anos 2meses 17dias Licenciatura Curta 535 29/5/1975

EMEB SÃO MARTINHO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ELIANE DE OLIVEIRA ROSA CORREA 20 21anos 1mes 1dia 25anos 11meses 18dias Ensino Médio Lic.Plena Pós-Espec. 788 19/12/1969

2 VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA 20 10anos 4meses 19dias 23anos 10meses 28dias Lic.Plena Pós-Espec. 1117 1/7/1952

3 VIRLÉSIA DE S. FERREIRA ROSALINO 20 1ano 7meses 18anos 6meses 3dias Lic.Plena Pós-Espec. 1168 11/7/1969

4 NILCE PEREIRA STAPAZZOL 20 19anos 5meses 17dias Lic.Plena Pós-Espec. 1293 30/4/1963

5 VERA CRISTINA BARDINI 20 10anos 7meses 22dias 28anos 7meses 9dias Lic.Plena Pós-Espec. 1179 23/12/1969

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA



CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ALINE GOULART CORREA 30 8anos 6meses 28dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 893 20/1/1980

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ROSANGELA MARIA FOGAÇA 30 18anos 7meses 5dias Licenciatura Curta 562 18/7/1960

HISTÓRIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS CH TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS Data Nasc.

Atual NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 ROSANGELA MARIA FOGAÇA 30 18anos 7meses 5dias Licenciatura Curta 562 18/7/1960

EMEB SOMBRIO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS
CH TEMPO DE SERVIÇO TEMPO DE SERVIÇO HABILITAÇÃO HABILITAÇÃO HORAS

Data Nasc.
Atual NA ESCOLA NA PREFEITURA ETAPA/DISCIPLINA EDUCAÇÃO/ENSINO CURSO

1 MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA 20 22anos 14dias Licenciatura Plena Pós-Especialização 1516 6/1/1964
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ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 CLINEIDE MARIA DA SILVA

2 RAQUEL ROBERG DA SILVA

3 CLEONICÉLIA GUAREZI DA SILVA

4 ANGELIQUE DE MEDEIROS

5 JÚLIA MARIA DAMASIO R. MENDONÇA

6 VERA CRISTINA BARDINI

7 ROSIRES KOCH BITTENCOURT

8 REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR

9 ROSINETE DE CAMPOS MEDEIROS

10 ELIANE DE OLIVEIRA ROSA CORREA

11 VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA

12 MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA

13 JUCIMAR MARQUES DE AVELAR

14 MÁRCIA DA SILVA MEDEIROS

15 SIMONI PIVA BÚRIGO

16 NILCE PEREIRA STAPAZZOL

17 FABRICIO CONSTANTINO COSTA

18 ANDREA SOUZA DA ROSA

19 LUCIANE DA SILVA CARDOSO

20 MARCIA DE OLIVEIRA

21 VIRLÉSIA DE SOUZA FERREIRA ROSALINO

22 ILCA ELIZA ANTUNES CITADIN

23 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO

24 VALDETE MEDEIROS MACHADO

25 SIBERI DA SILVA CECHINEL

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 VERA BITTENCOURT DA SILVA PRAXEDES

2 MICHELINE CARNEIRO AGUIAR



LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 DAIANE FERNANDES MACHADO

2 GLADYS CARDOSO PIRES

3 ALINE GOULART CORREA

4 JOICE BASCHIROTTO

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 CHRISTIANE MARTINS MATIAS

2 ROSANGELA COMELLI MACHADO

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 MAURICIO MOREIRA

2 ROSANGELA MARIA FOGAÇA

HISTÓRIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

2 ROSANGELA MARIA FOGAÇA

EDUCAÇÃO FÍSICA ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 LUSANA KNABBEN BENTO
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CLASSIFICAÇÃO POR UNIDADE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL

EMEB ARINO BRESSAN

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 CLINEIDE MARIA DA SILVA

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 GLADYS CARDOSO PIRES

2 DAIANE FERNANDES MACHADO

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 CHRISTIANE MARTINS MATIAS

EMEB BOM PASTOR

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 LUCIANE DA SILVA CARDOSO

2 ROSIRES KOCH BITTENCOURT

3 MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA

4 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO

EMEB FRANCELINO MENDES

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ILCA ELIZA ANTUNES CITADIN

2 REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR

3 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO



DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

EDUCAÇÃO FÍSICA ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 LUSANA KNABBEN BENTO

EMEB JOAO HILARIO DE MELLO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ROSIRES KOCH BITTENCOURT

2 SIMONI PIVA BÚRIGO

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ALINE GOULART CORREA

EMEB JOÃO PAULO I

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 CLEONICÉLIA GUAREZI DA SILVA

2 JÚLIA MARIA DAMASIO R. MENDONÇA

3 VIRLÉSIA DE S. FERREIRA ROSALINO

4 LUCIANE DA SILVA CARDOSO

5 VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 GLADYS CARDOSO PIRES

2 JOICE BASCHIROTTO

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 MAURICIO MOREIRA



EMEB MANOEL JOSÉ ANTUNES

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 REJANE CORRÊA GARCIA AGUIAR

2 SIMONI PIVA BÚRIGO

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 JOICE BASCHIROTTO

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ROSANGELA COMELLI MACHADO

EMEB MANOEL RUFINO FRANCISCO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ANDREA SOUZA DA ROSA

2 JUCIMAR MARQUES DE AVELAR

EMEB PE PAULO HERDT

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 LUCIMAR DE OLIVEIRA CAETANO

2 RAQUEL ROBERG DA SILVA

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 DAIANE FERNANDES MACHADO



EMEB PRESIDENTE JUSCELINO KUBTISCHECK

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 CLINEIDE MARIA DA SILVA

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 DAIANE FERNANDES MACHADO

EMEB PROFESSORA CRISTINA AVILA WENDHAUSEN

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 MÁRCIA DA SILVA MEDEIROS

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 DAIANE FERNANDES MACHADO

EMEB PROFESSORA MARIA EMILIA ROCHA

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ROSINETE DE CAMPOS MEDEIROS

2 VERA CRISTINA BARDINI

3 VALDETE MEDEIROS MACHADO

4 SIBERI DA SILVA CECHINEL

5 ANGELIQUE DE MEDEIROS

6 SIMONI PIVA BÚRIGO

7 MARCIA DE OLIVEIRA



DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 VERA BITTENCOURT DA S. PRAXEDES

2 MICHELINE CARNEIRO AGUIAR

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 DAIANE FERNANDES MACHADO

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 MAURICIO MOREIRA

EMEB SÃO JUDAS TADEU

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA PORTUGUESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 MICHELINE CARNEIRO AGUIAR

MATEMÁTICA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ROSANGELA COMELLI MACHADO

2 CHRISTIANE MARTINS MATIAS

EMEB SÃO MARTINHO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ELIANE DE OLIVEIRA ROSA CORREA

2 VALDETE MARIA ROCHA DA SILVA

3 VIRLÉSIA DE S. FERREIRA ROSALINO

4 NILCE PEREIRA STAPAZZOL



5 VERA CRISTINA BARDINI

DISCIPLINAS ESPECÍFICAS

LÍNGUA INGLESA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ALINE GOULART CORREA

GEOGRAFIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ROSANGELA MARIA FOGAÇA

HISTÓRIA

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 ROSANGELA MARIA FOGAÇA

EMEB SOMBRIO

ANOS INICIAIS

CLAS. PROFESSORES INSCRITOS

1 MARIA ISABEL ANTUNES FERREIRA
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